Республика Карелия
Совет Святозерского сельского поселения

IX  заседание  V созыва

РЕШЕНИЕ

«13» июня 2024 года                                                                                       № 26

	[bookmark: _Hlk169187023]Об изъятии земельных  участков из постоянного (бессрочного) пользования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Святозерского сельского поселения, утвержденного решением Совета Святозерского сельского поселения от 28 ноября 2008 года,

Совет Святозерского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Изъять муниципальное имущество из постоянного (бессрочного) пользования у администрации Святозерского сельского поселения согласно приложению №1.
2. Направить настоящее решение в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республики Карелия для дальнейшей регистрации права муниципальной собственности на земельные участки за Святозерским сельским поселением
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Святозерского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета Святозерского
сельского поселения                                                                                 С.А.Богословский

Глава Святозерского
сельского поселения                                                                                       А.А.Шпакова
Разослать: Дело-1, Совет-1,бухгалтерия-1, ОЭРиИО-1, МИЗО РК – 1.

Приложение
к решению IX заседания V созыва
[bookmark: _Hlk169168173]Совета Святозерского сельского поселения
от «13 » июня  2024 года № 26
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества,
подлежащего изъятию из постоянного (бессрочного) пользования

	№
п/п
	Полное наименование
организации
	Адрес места нахождения
организации,
ИНН
	Наименование
имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Администрация
Святозерского сельского поселения
	186122,
Республика Карелия,
с. Святозеро
ул. Олонецкая, д. 5

	Земельный участок
	Республика Карелия,
Пряжинский район,
с. Святозеро,
 ул. Чарноволоцкая

	Кадастровый номер: 10:21:0120103:99,
Общая площадь 69 кв.м.
Кадастровая стоимость 113,85;
Категория земель – земли населенных пунктов, Вид разрешенного использования – для целей, не связанных со строительством  (для обеспечения доступа к водоему)

	2
	Администрация
Святозерского сельского поселения
	186122,
Республика Карелия,
с. Святозеро
ул. Олонецкая, д. 5

	Земельный участок
	Республика Карелия,
Пряжинский район,
д. Важинская Пристань

	Кадастровый номер: 10:21:0120202:47,
Общая площадь 175 кв.м.
Кадастровая стоимость 288,75
Категория земель – земли населенных пунктов, Вид разрешенного использования – для целей, не связанных со строительством  (для обеспечения доступа к береговой полосе)

image1.png

Республика Карелия

Совет

Святозерского сельского поселения

I

X

заседание

V

созыва

РЕШЕНИЕ

«

13

»

июня

202

4

года

№

26

Об изъятии земельн

ых

участк

ов

из постоянного (бессрочного) пользования

В соответствии с

Федеральным з

аконом Российской Федерации от

6 октября 2003

года № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах местного самоуправления

в Российской

Федерации»,

Положения о порядке управления и распоряжения

объектами

муниципальной собственности Святозерского сельского поселения

, утвержденного

р

ешением Совета

Святозерского сельского поселения

от

2

8

ноября

2

0

08

года,

Совет

Святозерского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.

Изъять муниципальное имущество из постоянного (бессрочного) пользования у

администрации

Святозерского сельского поселения

согласно приложению №1.

2.

Направить настоящее решение в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по

Республики Карелия для дальнейшей регистрации права муниципальной собственности

на земельные участки за

Святозерск

им сельским поселением

3.

Разместить

настоящее р

ешение на официальном сайте администрации

Святозерского сельского поселения

в сети Интернет.

Председатель Совета Святозерского

с

ельского поселения

С.А.Богословский

Глава

Святозерского

сельского поселения                                                                                       А.А.Шпакова

Разослать: Дело

-

1, Совет

-

1,бухгалтерия

-

1,

ОЭРиИО

-

1,

МИЗО РК

–

1.

Республика Карелия

Совет Святозерского сельского поселения

IX  заседание  V созыва

РЕШЕНИЕ

«13» июня 2024 года                                                                                       № 26

Об изъятии земельных  участков из постоянного (бессрочного) пользования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской

Федерации», Положения о порядке управления и распоряжения объектами

муниципальной собственности Святозерского сельского поселения, утвержденного

решением Совета Святозерского сельского поселения от 28 ноября 2008 года,

Совет Святозерского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Изъять муниципальное имущество из постоянного (бессрочного) пользования у

администрации Святозерского сельского поселения согласно приложению №1.

2. Направить настоящее решение в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по

Республики Карелия для дальнейшей регистрации права муниципальной собственности

на земельные участки за Святозерским сельским поселением

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации

Святозерского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета Святозерского

сельского поселения                                                                                 С.А.Богословский

Глава Святозерского

сельского поселения                                                                                       А.А.Шпакова

Разослать: Дело-1, Совет-1,бухгалтерия-1, ОЭРиИО-1, МИЗО РК – 1.